Договор № ___
аренды земельного участка

г. Омутнинск

     «____» ________ 2019 г.

Администрация муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице главы муниципального образования Омутнинское городское поселение Шаталова Игоря Владимировича действующего на основании Устава, с одной стороны, на основании Постановления администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района  Кировской области от 13.06.2019 № 494 и
__________________________________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.

1.1. На основании ст. ст. 39.1, 39.2, 39.6 - 39.8, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании Постановления администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района  Кировской области от 13.06.2019 № 494  и протокола № ___  от «____» ________ 2019, «Арендодатель» передает, а «Арендатор» принимает в аренду земельный участок на оговоренных ниже условиях:
1.2. Характеристики земельного участка:

1.2.1. Адрес участка (местоположение): Российская Федерация, Кировская обл., Омутнинский м. р-н, Омутнинское г.п., г. Омутнинск, ул. Дорожная, з/у 33.
1.2.2. Кадастровый номер 43:22:310212:488;
1.2.3. Категория земель - земли населенных пунктов;

1.2.4. Площадь участка 600+/-9 кв. м;

         1.2.5. Земельный участок предоставляется для строительства магазина, с разрешенным использованием: магазины.
1.3. «Арендодатель» гарантирует, что предмет договора не обременен правами и претензиями третьих лиц, о которых «Арендодатель» не мог не знать.
1.4. Договор аренды подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной Регистрационной службы Российской Федерации по Кировской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

2. Арендная плата.

2.1. Ежегодный размер арендной платы в соответствии с Протоколом № ___ от «___» _______ 2019 составляет: _________ (сумма прописью) рублей ___ копеек.

2.2. Арендная плата вносится в соответствии с расчетом арендной платы (Приложение 1).

2.3. Сумма задатка, внесенная «Арендатором» для участия в аукционе в размере 6 004 (шесть тысяч четыре) рубля 80 копеек, засчитывается в счет арендной платы за земельный участок, передаваемый в аренду.

2.4. Арендная плата вносится «Арендатором» на счет 40101810222020011001 УФК по Кировской области (Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами КБК 919 111 05013 13 0000 120, ОКТМО 33628101). «Арендатор» считается исполнившим свою обязанность по внесению арендной платы, с момента поступления денежных средств на соответствующий счет получателя.

3. Обязанности сторон.

3.1. Обязанности «Арендодателя»:

3.1.1. Передать «Арендатору» земельный участок, указанный в п.1.2. настоящего договора.

3.1.2. Сообщить «Арендатору» о решениях органов власти и управления, действующих на дату заключения договора и регулирующих условия содержания и эксплуатации объектов и границы зон объектов, указанных в п.3.2.6.

3.2. Обязанности «Арендатора»:

3.2.1. Принять земельный участок, указанный в п.1.2. настоящего договора.

3.2.2. Использовать земельный участок в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием способами, которые не должны наносить вреда окружающей природной среде, земле как природному объекту.

3.2.3.  Осуществлять мероприятия по охране земель, соблюдать порядок пользования природными объектами.

3.2.4. Своевременно производить платежи за земельный участок.

3.2.5. Соблюдать при использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно – гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.

3.2.6.  Не допускать загрязнения, захламления почв.

3.2.7. Выполнять иные требования, предусмотренные Земельным кодексом РФ, иными федеральными законами.

3.2.8.  Обеспечить «Арендодателю», государственным органам и органам местного самоуправления свободный доступ на участок, для осмотра участка и проверки соблюдения договорных условий, законодательства и для проведения землеустройства.

3.2.9.  В случае изменения адреса и иных реквизитов в недельный срок направлять Арендодателю уведомление об этом.

3.2.10. Предупредить «Арендодателя» за 15 дней до истечения срока действия договора о продлении договора.

3.2.11. По окончании срока действия настоящего договора или в случае его досрочного расторжения «Арендатор» обязуется передать земельный участок «Арендодателю» в состоянии, пригодном для дальнейшего использования в соответствии с целевым назначением и разрешенным использованием.

Неотделимые улучшения предмета аренды, относящиеся к благоустройству земельного участка, компенсации не подлежат.

4. Срок действия договора.

4.1. Настоящий договор заключен сроком на 10 (десять) лет и действует с момента подписания «____» ________ 2019 г. по «____» __________ 2029 г.

5. Ответственность сторон.

5.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий договора, виновная сторона обязана возместить другой стороне нанесенные убытки, включая упущенную выгоду.

5.3. За несвоевременное внесение арендной платы Арендатор уплачивает пеню в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы задолженности за каждый день просрочки. Погашение задолженности и пени производится в первоочередном порядке.

6. Порядок досрочного расторжения договора
6.1. Договор может быть досрочно прекращен (расторгнут) по инициативе одной из сторон после направления предложения о расторжении другой стороне по основаниям, предусмотренным настоящим договором.

6.2. Расторжение договора оформляется письменно путем заключения соглашения, включающего основания расторжения договора. Обязательства по договору прекращаются с момента заключения указанного соглашения или с момента вступления в законную силу решения суда о расторжении договора.

6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по следующим основаниям:

- не соблюдение при использовании земельного участка требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно – гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов.

- использование Арендатором  земельного участка не в соответствии с его целевым назначением для достижения, которой он был предоставлен;

- невнесение арендной платы в сроки, предусмотренные договором в течении двух последовательных календарных месяцев;

- невыполнения или нарушения сроков выполнения Арендатором условий настоящего договора.

6.4. По истечении срока действия Договора или в случае его досрочного расторжения Арендатор не освобождается от ответственности за нарушения, возникшие в период его действия.
7. Заключительные положения.

7.1. Все споры между сторонами, вытекающие из настоящего договора, рассматриваются в претензионно - исковом порядке.

7.2. Не оговоренные настоящим договором отношения между сторонами регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

7.3.   Приложением к договору является расчет арендной платы.

7.4.   Договор одновременно является актом приёма-передачи земельного участка.

8. Адреса и подписи сторон.

АРЕНДОДАТЕЛЬ:

Администрация муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

612740, Кировская область, г. Омутнинск,

ул. Комсомольская, д. 9
_____________________________ И.В. Шаталов
                                           м.п.
 АРЕНДАТОР:

 ___________________/Ф.И.О. /

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист, юрисконсульт

отдела земельных ресурсов  УМИ и ЗР ____________   О. Ю. Срибная

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

Омутнинского района Кировской области

                   ___________   Д.Ю. Дитятьев

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист, юрисконсульт

отдела земельных ресурсов  УМИ и ЗР ____________   О. Ю. Срибная

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

Омутнинского района Кировской области

                   ___________   Д.Ю. Дитятьев

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист, юрисконсульт

отдела земельных ресурсов  УМИ и ЗР ____________   О. Ю. Срибная

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

Омутнинского района Кировской области

                   ___________   Д.Ю. Дитятьев

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист, юрисконсульт

отдела земельных ресурсов  УМИ и ЗР ____________   О. Ю. Срибная

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

Омутнинского района Кировской области

                   ___________   Д.Ю. Дитятьев

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист, юрисконсульт

отдела земельных ресурсов  УМИ и ЗР ____________   О. Ю. Срибная

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

Омутнинского района Кировской области

                   ___________   Д.Ю. Дитятьев

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист, юрисконсульт

отдела земельных ресурсов  УМИ и ЗР ____________   О. Ю. Срибная

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Управления муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

Омутнинского района Кировской области

                   ___________   Д.Ю. Дитятьев